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	Antwort auf: Seitennummer einfügen - Einstellungen speichern?
Man könnte ein eigenes Ausgabeprofil erstellen und dieses Profil dann immer wieder auf eine Datei anwenden. Das wäre der schnellste Weg und dann müsste man auch nicht immer über to Toolbox gehen sondern man kann mit dem PDF24 Kontextmenü arbeiten.
	Antwort auf: Dateinamen als Wasserzeichen drucken
Alle vier Jahre kommt das Thema wieder zurück...
Ich hänge mich hier mal ran.
&nbsp;
Auch wir nutzen greifen neuerdings auf pdf24 zurück. Meine Begeisterung hält sich bisher in Grenzen, wahrscheinlich bin ich durch das vorherige Programm verwöhnt. Ich habe sonst Dateien stapelweise mit Kopf- und Fußzeilen versehen können. Dabei konnten auch die Dateinamen als Kopfzeilen eingetragen werden. Jetzt habe ich mich dumm und dämlich gesucht und bin lediglich auf Wasserzeichen gestoßen, wobei nicht die Möglichkeit besteht, "automatisch" den Dateinamen verwenden zu können.
Gibt es denn irgendwo eine vergleichbare Funktion?
	Fehler beim Import in PDF24-Creator
Hallo,
beim Import von PDF-Dateien sind manche Textstellen, die in der importierten PDF-Datei völlig korrekt aussehen, schon in der Vorschau plötzlich auseinandergerissen.
Screenshot: https://www.file-upload.net/download-15294926/PDF24-Fehler.gif.html
Und nein, ich kann die Originaldatei nicht zur Verfügung stellen. Es handelt sich aktuell um eine PDF 1.7 aus dem "combit® List &amp; Label® Report Generator (28.2.0.0 (1.3.48.0))". Offenbar eine Truetype-CID-Schriftart laut PDF-Betrachter, eine eingebettete Teilmenge.
Beim Export aus dem PDF24-Creator bleibt der Fehler wie in der Vorschau angezeigt, erhalten.
	Ghostscript manuell aktualisieren
Hallo,
ich würde gerne die neueste Ghostscript-Version in PDF24 Creator einsetzen. Irgendwo im Hilfezentrum habe ich gelesen, dazu müßte man nur das Verzeichnis gs durch das einer Neuinstallation von Ghostscript ersetzen, aber das funktioniert bei mir nicht.
Wenn ich in den Unterordner bin schaue, sind dort bei PDF24 auch viel mehr Dateien als bei einer einzelnen Ghostscript-Installation.
Wie mache ich dieses Update richtig? Was genau muß ich herunterladen und ersetzen, wenn ich unter Windows 10 arbeite?
Vielen Dank.
&nbsp;
	PDF-Zusammenfügen funktioniert nicht mehr wie vorher
Hallo zusammen,
bislang war es möglich, mit der Funktion PDF-Zusammenfügen nicht nur mehrere PDFs zu verknüpfen, sondern auch automatisch andere Dateien in eine PDF zu konvertieren und zusammenzufügen.
Ich habe dies insbesondere bei E-Mails genutzt. Die E-Mail habe ich dann aus Outlook per Drag-and-Drop herausgezogen und in PDF24 hineingezogen, mit den Anhängen ebenso verfahren und dann E-Mail sowie Anhänge verknüpfen können.
Dies funktioniert leider nicht mehr. Es erscheint die Fehlermeldung:
"Problem beim Konvertieren nach PDF
Die Datei "xyz.msg" konnte nicht auf dem PDF Drucker gedruckt werden, um sie in das PDF Format zu konvertieren. Vermutlich ist kein Programm installiert oder registriert, welches diesen Dateityp öffnen und drucken kann.
Führen Sie bitte die Konvertierung manuell durch. Öffnen Sie die Datei mit einem passenden Programm und drucken Sie sie auf dem PDF24 PDF Drucker.
Alternativ können Sie versuchen, die Datei mit dem PDF24 online PDF Konverter zu konvertieren."
Kann mir jemand erklären, woran dies liegt und ob es eine Lösungsmöglichkeit gibt, E-Mails und ihre Anhänge möglichst einfach in eine Datei zusammenzufügen?
Vielen Dank im Voraus und einen schönen Ostermontag.
	Antwort auf: PDF nach ihrem Inhalt trennen
Ich habe ein recht ähnlich Anforderung.
Ich würde meine große PDF Datei gerne nach Seiten trennen, die an der immer selben Stelle den Text "Seite n von n" haben.
Also nach "Seite 1 von 1" oder "Seite 3 von 3" trennen.
Aber nach "Seite 2 von 3" nicht trennen.
	Seitennummer einfügen - Einstellungen speichern?
Hallo zusammen,
für den Part "Seitennummern in pdf einfuegen" habe ich ein bestimmtes Muster (Größe, wo, Schriftart etc.). Kann ich das irgendwo speichern, dass ich dies nicht nach jedem Neuststart von pdf24 neu einstellen muss?
Danke für eine Info!
Fjolnir
	PDF zusammenfügen batch einzelne Seiten
Ich muss mehrere PDFs zusammenfügen. Das habe ich per Batch schon erledigt.
Jetzt soll aber nur die letzte Seite des wweiten PDFs dort angefügt werden. Geht das auch über einen Batch Befehl?
Also PDF1 komplett PDF2 nur die letzte Seite.
Bzw. kann ich auch einfach bei einem PDF direkt Seiten per Batch löschen, bis auf die letzte?
	pdf-Ebenen zusammenfügen
Hallo,
ich möchte gerne ausgewählte Ebenen einer pdf-Datei, die aus einer Zeichnung erzeugt wurde, mit pdf24 zusammenfassen.
1.) Geht das mit pdf24?
2.) Wenn ja, auch als batch?
Danke
	Antwort auf: alten Scanner aus pdf24 entfernen
so sieht das aus bei mir:

